
 

 

  1 | S t r á n k a  
 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
„Sportovní areál Poruba II.etapa“ 

č. sml. objednatele: 21SMTU0100000018 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 
Objednatel:    Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, č. vložky 17345 

ID datových schránek:   Y9n3tvw 
se sídlem:     Ostrava-Poruba, Čkalovova 6144/20, PSČ 
70800 
Zastoupena ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Kovář – jednatel společnosti  
Zastoupena ve věcech technických:  Ing. Pavel Kalus – technický ředitel 
IČO:      253 85 691 
DIČ:             CZ25385691 
E-mail:      sekretariat@sareza.cz 
Telefon:     +420 596 977 111 

- dále jen objednatel 
Zhotovitel:     Zlínstav a.s.    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně odd.B, č. vložky 5743 
ID datových schránek: bjmg6gq 
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 
Zastoupena ve věcech smluvních: Jiří Stacke, předseda představenstva 
Telefon: +420 703 848 762 
Zastoupena ve věcech technických:  Marek Podzemný, místopředseda 

představenstva 
Telefon: +420 703 848 762 
IČO: 28315669 
DIČ: CZ28315669 
Číslo účtu: 43-3717930217/0100 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
E-mail: sekretariat@zlinstav.com 

- dále jen zhotovitel  
 
níže v textu společně též smluvní strany 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany uzavřely dne 20.12.2021 smlouvu o dílo č. objednatele 
21SMTU0100000018, na zhotovení stavby „Rekonstrukce sportovního areálu Poruba II. 
etapa“ na středisku Sportovní areál Poruba. Tímto dodatkem k této smlouvě se mění nebo 
doplňují vybrané články nebo odstavce této smlouvy. 

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Změna rozsahu a ceny plnění vyvolané nutností provedení méněprací, víceprací a 

odsouhlasení technického řešení: 

mailto:sekretariat@sareza.cz


          2 | S t r á n k a  

 Dle ust. § 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb. - Vícepráce a méněpráce jsou 
popsány ve změnových listech č. 1 - č. 8. Podrobné položkové rozpočty jsou 
přílohou dodatku č. 1 SOD.  

 Potřeba provedení těchto dodatečných prací vyvstala až po zahájení realizace díla, 
přičemž tyto nebyly zahrnuty v původním závazku zhotovitele a pro dokončení díla 
jsou nezbytné a dále dodatečné práce, kterých potřeba provedení vyvstala až 
v průběhu provádění díla, přičemž tyto nemohl objednatel ani při vynaložení náležité 
péče předvídat. 

 
III. 

Cena díla 
 

V čl. VII, se mění a nově nahrazuje odst. 3 v tomto znění: 

Smluvní cena za zhotovení předmětu smlouvy o dílo, včetně dodatku č.1 na základě 
Změnových listů č. 1 - č. 8 je stanovena takto: 

  Kč bez DPH 

Původní cena za zhotovení díla celkem bez DPH 161 985 272,65 Kč 
  

S  Seznam změnových listů celkový vliv bez DPH 

ZL 1 
Atletický ovál + sektory - výpočet objemu demontovaný 
PUR povrch, doplnění dopravy 387 721,68 Kč 

ZL 2 
Provedení přeložení části trasy stávající přípojky NN pro 
objekt tenisových šaten 62 957,70 Kč 

ZL 3 
Atletický ovál + sektory - Doplnění podpovrchových 
odvodnění - drenáží 716 563,23 Kč 

ZL 4 Demolice, demontáž oplocení         -746 400,00 Kč 

ZL 5 

Změna technologie zhotovení venkovních tribun a 
schodišť z monolického provedení na prefa, doplnění 
zábradlí tribun, úprava opěrné zdi 49 771,80 Kč 

ZL 6 
Doplnění plošné drenáže travnatých hřišť se 
zapracováním původní ornice centrální sportovní plochy 1 935 201,03 Kč 

ZL 7 

Započtení položek z rozpočtu objektů SO04.10-interér a 
SO10-dětské hřiště, u kterých byla v zadání součtová 
chyba ve vzorci 61 967,00 Kč 

ZL 8 

REVIZE PD č. 01 - změna výměry velkoformátové 
dlažby, změna dešťové areálové kanalizace, ATS + 
přečerpávání dešťových vod, změna vodovodní přípojky 
apod. 1 397 486,93 Kč 

 Cena dodatečných prací dle ZL 3 865 269,27 Kč 
 

  Kč bez DPH 

Cena za zhotovení díla, vč. dodatku č.1 celkem bez DPH   165 850 542,02 Kč 
 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení této smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny, s výjimkou Přílohy č. 4 SOD – Subdodavatelské schéma s uvedením všech 
dodavatelů. Zhotovitel požádal objednatele dne 21. 07. 2022 o změnu a vyřazení 



 

 

  3 | S t r á n k a  
 

poddodavatele č. 1 AUBÖCK s.r.o., Poříčí 247, Boršov nad Vltavou, IČ 26089785 – 
Realizace fotbalové travnaté plochy o nahrazení novým subdodavatelem, a to: DISKET 
s.r.o., č. ev. 1, Biskupice, IČ 60722231 – Realizace fotbalové travnaté plochy. 
Objednatel se změnou poddodavatele č. 1 souhlasí. Zhotovitel požádal objednatele 
dne 21. 07. 2022 o změnu a vyřazení poddodavatele č. 2 PW GRETASPORT Ilona 
Stańnczyk, Ul. Podlesie 17, 41-303 Dabrowa Górnicza – Realizace atletického oválu a 
sektorů o nahrazení novým subdodavatelem, a to: VYSSPA Sports technology s.r.o., 
Skladová 2438/6, Plzeň – Východní Předměstí, IČ 27967638 – Realizace atletického 
oválu a sektorů. Objednatel se změnou poddodavatele č. 2 souhlasí.  

2. Tento dodatek je sepsán na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran. 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Přílohu Dodatku č. 1 tvoří Příloha č. 4 SOD - Subdodavatelské schéma s uvedením 
dodavatelů.  

 
 
 
 

V Ostravě, dne: Ve Zlíně, dne   

 
 
 
 
_____________________________                               ______________________________ 

za objednatele:                                                       za zhotovitele: 
Ing. Jaroslav Kovář                                                      Jiří Stacke 
jednatel společnosti                       předseda představenstva 
                                                                              Zlínstav a.s 


		2022-09-23T15:34:39+0200
	Jiří Stacke


		2022-09-26T08:46:37+0200
	Ing. Jaroslav Kovář




